2, 13 Antifas testis meus. quidam martyrem pergami (pergamo *A*, pergamum *FRa*) passum alii dominum christum intellegunt *AFRaS* = *Beda* 767; 2, 16 Si quominus

30 sin aliter certe *I* sine dubio *AFR*, Si quominus si aliter alioquin *C*, Si quominus sin aliter *aCl.* 14584 (*fehlt S*); 2, 17 Calculum candidum lapidem refulgentem *AFRa*, Calculum lapidem fulgentem *C*; 3, 12 Scribam (Et scribam *R*) super eum nomen dei mei id per (*fehlt a*) adoptionem filii dei dicimur (-mus *a*) *AFRa*, Nomen dei mei filii dei per adoptionem *C* = *Beda* 769 Quia uidelicet per adoptionem

35 filii dei dicimur; 3, 12 Nomen (Et nomen *R*) ciuitatis dei mei hierusalem (nouae hierusalem id *R*) unitatem ecclesię *AFRa* = *Beda* 769 Unitati eccliesię sociabitur; 3, 12 Nomen meum nouum hoc est (hoc est *fehlt C*, i. *a*) nomen christianum *AFRaC* = *Beda* 769; 3, 14 Amen uerum (uere *A*) siue fideliter interpretatur (*fehlt a*) *AFRa* = *Beda* 770 (uere); 3, 15 Neque frigidus es neque calidus id

40 nec in fide feruidus (nec feruidus *a*) es nec infidelis (in totum fidelis *FRa*) *AFRa* = *Beda* 770; 4, 3 Iaspidis (Lapidis iaspidis *R*) et sardini (sardinis *a*). Iaspidis color (coloris *R*) aque sardis (aquam Sardinis *Ra*) ignem significat *AFRa* = *Beda* 770 (aquam); 4, 3 Iris qui in nubibus arcus apparet *F*, Iris arcus qui in nubibus

- apparet *Ra*, Iris arcus caelestis *C*; 4, 5 Septem spiritus dei. unum spiritum dicit septiformem *AFRa* = *Beda* 771; 5, 1 Sigillis septem. quidam primum sigillum (sigillum primum *A*) natiuitatem dicunt (domini *A*). Secundum baptismum. Tercium crucem. Quartum sepulchrum. quintum resurrectionem. Sextum ascensionem. Septimum iudicium *AFRa*, Sigilla septem Natiuitas baptisma crux sepulchrum resurrectio Ascensio iudicium *C* (vgl. *MSD* 2³, 262). Aliter (Alii aliter dicunt *R*) corporatio Natiuitas passio mors resurrectio gloria regnum *CR*; 6, 6 Bilibri duarum librarum. Tres bilibri sex librę *AFRa*, Bilibris duę librae. tres bilibres sex librę *C*, Bilibris. Duę emine sextarium faciunt qui bis assumptus bilibris dicitur *S*; 6, 13 Grossus suos id fructus fici arboris Inmaturi inutiles et caduci qui impulsu uentorum cadunt *AFR*, Grossos suos fici arboris fructus inmaturi caduci inutiles qui impulsu uentorum cadunt *S*, Grossus fructus fici arboris immaturus et inutilis pulsu uentorum cadens *C* = *Beda* 775 grossis, immaturis uidelicet, et inutilibus, et caducis fici fructibus; 9, 16 Uicies milies dena milia alia translatio sic (*fehlt A*) habet bis 15 myriades myriadum *AFR* = *Beda* 783 aliã translatione, quę dicit bis myriades myriadum; 10, 6 Quia tempus non erit amplius. Varietas temporum in nouissima tuba cessabit *AFR*, Tempus non erit. Varietas temporum (*dann loch*) *C* = *Beda* 784 sed mutabilis secularium temporum varietas in nouissima tuba cessabit; 13, 16 Character nota *F*, Character nota uel (siue *R*) figura *CR*, Caractarem notam *S* = *Beda* 20 792 Character enim, id est, nota; 14, 19 Lacum in hoc loco torcular significat *AFR*, Lacus torcular *C*: *Beda* 796 torcular poenam significat; 15, 1 Plagas septem nouissimas id quia semper ira dei percutit populum contumacem *AFRa* = *Beda* 796; 16, 16 Hermagedon (Magedon *C*) consurrectio in priora siue († *C*) mons globosus interpretatur (*fehlt C*) *FARaC* = *Beda* 799; 17, 2 Prostitutionis constuprationis 25 *AFRC*, Prostitutionis fornicationis *S*; quia (que *AR*) prostituta meretrix dicitur *fügt AFR hinzu*; 18, 12 Lignum tinum proprium nomen ligni *F*, Thinum proprium nomen ligni imputribilis *S*, Tinum genus arboris *C*; 20, 6 Beatus et sanctus qui habet partem in resurrectione prima qui seruauerit quod:: renatus est *F* = *Beda* 30 807; 20, 7 Gog et magog iuxta interpretationem nominum quę tectum et de tecto dicuntur (dicimus *A*). occultos et apertos indicat hostes *AFRa*, Gog et magog iuxta interpretationem qua tectum et de tecto dicuntur occultos et apertos indicant hostes *C* = *Beda* 807; 21, 8 Execratis maledictis † detestabilibus (detestalibus *C*) *FRaC*; 21, 17 Mensuram quod est angeli (Missio angeli *R*) quantum uero ad litteram sensus est significat sibi angelum in hominis apparuisse figura (figuram *a*) *AFRa* 35 = *Beda* 810 Mensura hominis quę est Angeli... Quantum autem ad litteram, significabat sibi Angelum in hominis apparuisse figura. *AF mit der überschrift Lapidum nomina und S hängen dann noch Bedas beschreibung* (810—13) *der 12 edelsteine* (21, 19 ff) *auszüglich an*; *AF reicht bis auf s. 814 hinüber, S fügt bei saphirus eine bemerkung Isidors* (16, 9, 2) *ein. dies exxerpt fehlt dagegen* 40 *dem Cl. 4606. 6217, welche beide mit der nicht nachweisbaren gl. Pristinę s. uisionis schliessen. aber S hat auch Haymo* (vgl. schon oben 1, 13) *benutzt*: 1, 1 Significauit sigillauit. Signum enim dicitur sigillum = *Haymo* (*Migne* 117) 940; 6, 6 Denario s, ualet: = *Haymo* 1026; 13, 18 Numerus eius est sexcenti